
 

 

 

 

W dniu 19 września 2024 r. Powiat Poznański otrzymał dla zadania pn.: „Remont dachu, 
gzymsów i cokołów budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach” Promesę dotyczącą dofinansowania inwestycji  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/12878/PolskiLad, zwany dalej 
„Programem”, przyznającą dofinansowanie 80,75% ostatecznej wartości Inwestycji. 
 
Szacowany koszt całkowity, objętego dofinansowaniem zakresu inwestycji, wynosi 
2.002.404,81 zł, z czego 80,75%, tj. kwota 1.617.000,00 zł sfinansowana zostanie z Programu. 

Wkład własny Powiatu Poznańskiego, pozostała część kosztów kwalifikowalnych i całość 
kosztów niekwalifikowalnych, finansowana będzie z budżetu Powiatu Poznańskiego. 

Głównym celem i planowanym efektem inwestycji jest: likwidacja skutków i przyczyn 
ujawnionych wad dachu, gzymsów i tynków dawnego zespołu klasztornego cysterek w Owińskach,  
w którym aktualnie mieści się SOSW dla Dzieci Niewidomych. Została opracowana ekspertyza 
techniczna konieczna do wykonania prac. W celu odtworzenia ubytków gzymsów i likwidacji przyczyny 
ich powstania zdemontowane zostanie pokrycie dachu na szerokości 1 m. oraz pas nadrynnowy i rynny, 
wymienione deski czołowe mocowane do konstrukcji dachu, zamontowane więcej haków rynnowych, 
wymienione opierzenie. W celu likwidacji skutków i przyczyn przecieków przy kominach oraz koszach 
dachowych zdemontowane zostanie pokrycie z dachówki na szerokości 2 m., wymienione opierzenia  
i membrana dachowa, wymieniona zawilgocona izolacja termiczna z wełny mineralnej, wymienione 
uszkodzone płyty g/k sufitów oraz uzupełnione brakujące dachówki. W celu likwidacji skutków  
i przyczyn przecieków do szybów windowych zewnętrznych zmienione zostanie rozwiązanie zadaszenia 
szybu windowego z czterospadowego na dwuspadowy w przypadku jednej windy oraz pokryte papą 
termozgrzewalną dwuwarstwową zadaszenie drugiej windy. Ponadto wymienione zostaną 
skorodowane elementy konstrukcyjne desek koszowych, wymiana zasolonych, złuszczonych, 
odspojonych i spękanych tynków zewnętrznych ścian cokołowych oraz likwidacja innych ubytków 
tynków. Dokonana zostanie również naprawa tarasu (pokrycie tarasu i tynki ścian pomieszczenia pod 
tarasem). Wyremontowane zostaną również studzienki przyokienne do piwnic. Celem wykonania 
wskazanych w ekspertyzie prac jest zachowanie zabytku w dobrym stanie. 

 

 



Inwestycja zaplanowana została do realizacji w latach 2024-2025. 

 

 


